*Quia tamen pro parte quamplurimum nobilium et universitatis Christianorum in Regno Marrochitano morantium, nobis fuit cum instantia supplicatum ut eidem ecclesie de dilecto fratre Francisco de Pilaco Ordinem fratrum Predicatorum professo et in sacerdotio constituto, quam ad ipsius ecclesie regimen ydoneum reputant atque dignum, curaremus per provisionem celerem providere. Nos attendentes tue circumspectionis industriam..., fraternitati tue presentium auctoritate committimus, ... de prefato Francisco, de quo nobis et fratribus nostris laudabilem testimonium perhibetur, eidem ecclesie Marrochitan. hac vice auctoritate nostra, si videris expedire, provideas, ipsumque preficias in ejusdem Marrochitan ecclesie Episcopum et pastorem, curam,*

20. Bula de Clemente V, de 1.º de agosto de 1310, *Omnipotens Dominus*. A. López, *Obispos...*, 66-68.

21. No era exacto, puesto que la iglesia de Marruecos ya había tenido Cabildo, en el siglo anterior.

administrationem ipsius sibi in spiritualibus et temporalibus committendo; sibique facias per aliquem Catholicum Episcopum, gratiam et communionem apostolice Sedis habentem, ascitis duobus vel tribus aliis catholicis Episcopis similem gratiam et communionem habentibus, quos ad hoc idem Franciscus duxerit requirendos, munus consecrationis impendi, ac a clero et populo dicte Marrochitan. ecclesie ei tanquam Patri et Pastori animarum suarum obedientiam et reverentiam debitam exhiberi...

Datum Viene III Id. Januarii anno septimo"<sup>22</sup>.

Por este tiempo salió un cismático contrincante al obispado de Marruecos, llamado Fr. Juan de Palmela, el cual de franciscano, había pasado a los benedictinos. Se titulaba Obispo de Marruecos y actuaba como tal, pretendiendo gobernar la diócesis. Fue necesario que la Santa Sede tomara cartas en el asunto. Fue encargado el Arzobispo de Sevilla de prender al obispo intruso. Con tal objeto el Papa dirigió al Prelado hispalense la bula que comienza *Ex conquestione*<sup>23</sup>.

Fallecido el obispo Fr. Francisco Pilaco en 1327, aparece el Cabildo de Marruecos, considerándose con derecho a elegir o postular un obispo sucesor, lo que como tal derecho no fue admitido en la Corte Pontificia; pero el Papa lo nombra con su autoridad apostólica. Así consta en la bula que Juan XXII dirigió al instituido Obispo de Marruecos Fr. Juan Fernández, O.P., con fecha de 26 de octubre de 1327. Dice:

"Dilecto filio Johanni Fernandi electo Marrochitan. salutem.

Pastoralis officii... Dudum siquidem ecclesia Marrochitana ad eandem Romanam ecclesiam nullo medio pertinente per obitum bone memorie Francisci Episcopi Marrochitan. qui in partibus illis debitum nature persolvit, pastoris solatio destituta, dilecti filii Capitulum ipsius Ecclesie, vocatis omnibus qui debuerunt, voluerunt et potuerunt commode interesse, die ad eligendum prefixa, ut moris est, convenientes in unum te Ordinis fratrum Predicatorum professorem in Sacerdotio constitutum unanimiter et concorditer elegerunt et postularunt, secundum quod de vice melius valere posset in Episcopum eorundem, licet nullatenus probabiliter dubitarunt utrum eligendus existeret vel potius postulandus, tuque post consensum huiusmodi electioni de te facte, tui superioris super hoc obtenta licentia, per te alias legitime prestitum pro ipsius electionis negotio prosequendo, ad Sedem apostolicam personaliter accessisti, et eo in consistorio coram nobis et fratribus nostris pro parte tua exposito nobisque huiusmodi electionis et postulationis presentato decreto, Nos propter premissa eligendi et postulandi formam que cum incertitudinem contineat, a iure prohibita fore dinoscitur, ipsam electionem et postulatuonem de te, ut premititur, factam, non tamen persone tue vitio, de fratrum eorundem consilio, iustitia exigente, cassavimus ipsam carere omnino omnibus viribus nuntiantes, et cum nullus preter Nos de ordinatione ipsius ecclesie Marrochitan. se hac vice intromittere posset pro eo quod nos diu ante cassa-